
(6) 県債現在高の推移（一般会計(公債管理特別会計を含む)）

（単位：百万円）

うち臨時財政
対策債除き
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（参考） 県民１人当たり残高　令和５年度末見込 682,797円

　　　　　　　　　　　　　　 令和６年度末見込 659,048円

注１．償還額には、満期一括償還に係る基金積立額を含む。

注２．県民１人当たり残高は、令和6年1月31日住民基本台帳人口1,844,754人（外国人除く）

　　 によります。

92,260 1,259,593

年　　　　　度 当年度借入額 当年度償還額 年度末現在高

平成 元 年 36,551 23,418 347,489

2 44,013 24,679 366,823

3 42,334 26,084 383,073

4 57,981 27,412 413,642

5 78,043 59,600 432,085

6 81,754 55,577 458,262

7 109,259 32,551 534,970

8 109,214 39,388 604,796

9 117,927 42,800 679,923

10 124,950 52,789 752,084

11 108,880 60,066 800,898

12 92,947 63,966 829,879

13 95,946 67,609 858,099

14 102,932 70,456 890,575

15 114,751 72,512 932,814

16 93,280 73,153 952,941

17 77,152 72,140 957,953

18 66,408 69,771 954,590

19 67,793 65,651 956,732

20 85,614 66,022 976,324

21 120,163 68,761 1,027,726

22 123,716 71,086 1,080,356

23 104,644 74,315 1,110,685

24 106,600 77,341 1,139,944

25 110,678 82,580 1,168,042

26 104,136 86,269 1,185,909

27 100,365 89,400 1,196,874

28 96,284 91,985 1,201,173

29 120,670 94,196 1,227,647

30 108,808 93,016 1,243,439

令和 元 年 121,703 92,484 1,272,658

2 125,953 91,534 1,307,077

3 99,232 92,095 1,314,214

4 67,450 92,150 1,289,514

6（当初予算） 47,514 91,325 1,215,782

5（2月補正後） 62,339


